教 育 部 文 件

教科信 〔2025〕3 号

教育部关于印发 《高等学校学术不端行为
调查处理实施细则》的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 （教委），新疆生产建设兵团教育

局，有关部门 （单位）教育司 （局），部属各高等学校、部省合

建各高等学校：

现将 《高等学校学术不端行为调查处理实施细则》印发给你

们，请认真贯彻落实。

— 1 —

（此页无正文）

教 育 部

2025 年 3 月 26 日

— 2 —

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅、人事司、职成司、高教司、督导
局、教师司、思政司、社科司、学生司、研究生司、科
研中心，驻部纪检监察组

教育部办公厅 2025 年 5 月 17 日印发